
Id: EAA25439-4ED8-4BFF-BECA-5297FDF69B2C. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/82/2012
RADY GMINY OSIEK

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie  
podziału Gminy Osiek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu. 

Na podstawie art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę-Kodeks wyborczy ( 
Dz.U. Nr 21, poz.113, Nr 102, poz.588, Nr 147, poz.881 i Nr 149, poz.889) oraz art.419 § 1 i 2 i art. 420 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz.112, Nr 26, poz.134, Nr 94, poz.550, Nr 102, 
poz.588, Nr 134, poz.777, Nr 147, poz.881, Nr 149, poz.889, Nr 171, poz.1016 i Nr 217, poz.1281) na wniosek 
Wójta Gminy Osiek uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Osiek tworzy się 15 okręgów wyborczych, których numery i granice oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku. 

§ 4. Wyborcom, w liczbie, co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na uchwałę do Komisarza 
Wyborczego w Gdańsku w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Uchwała ma zastosowanie od wyborów do organów gminy następujących po kadencji, w której uchwała 
wchodzi w życie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłos



Id: EAA25439-4ED8-4BFF-BECA-5297FDF69B2C. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/82/2012  

Rady Gminy Osiek  

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

PODZIAŁ GMINY OSIEK NA OKRĘGI WYBORCZE, USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC ORAZ 
LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU 

 
Numer 
okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 
Ilość radnych 
wybieranych w okręgu 
wyborczym 

1 Sołectwo Bukowiny 1 
2 Sołectwo Jeżewnica 1 
3 Sołectwo Lisówko, 

Sołectwo Cisowy 
1 

4 Część sołectwa Wycinki obejmującą miejscowość 
Wycinki 

1 

5 Część sołectwa Wycinki obejmująca miejscowości 
Jaszczerz, Okarpiec, Wymysłowo . 
Sołectwo Markocin 

1 

6 Sołectwo Radogoszcz 1 
7 Część sołectwa Osiek ulice: Wyzwolenia, Rybacka, Na 

Borku, Olszynka, Za Jeziorem, Szkolna 
1 

8 Część sołectwa Osiek ulice : Długa, Krótka, Łąkowa, 
Polna, Poprzeczna, Strażacka, Kwiatowa. 

1 

9 Część sołectwa Osiek ulice: Leśna, Osiedle Dobry Brat, 
Osiedle Polne 

1 

10 Część sołectwa Osiek ulice: Słoneczna, Wczasowa, 
Partyzantów Kociewskich od nr 1 do nr 58 

1 

11 Część sołectwa Osiek ulice: Zamkowa, Zielona, 
Słowiańska,Partyzantów Kociewskich od nr 59 do 
końca, 

1 

12 Część sołectwa Karszanek obejmująca miejscowości 
Głuche , Wierzbiny 

1 

13 Część sołectwa Karszanek obejmująca miejscowości 
Karszanek, Leśnictwo Karcznia 

1 

14 Sołectwo Kasparus, 
Sołectwo Suchobrzeźnica 

1 

15 Sołectwo Skórzenno 1 



Id: EAA25439-4ED8-4BFF-BECA-5297FDF69B2C. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art.419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz.112, Nr 26, 
poz.134, Nr 94, poz.550, Nr 102, poz.588, Nr 134, poz.777, Nr 147, poz.881, Nr 149, poz.889, Nr 171, 
poz.1016 i Nr 217, poz.1281) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek Wójta Gminy, rada gminy według jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych 
do danej rady. Liczba radnych określona została z kolei w art.17 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym(Dz.U. Nr 142,poz.1591 z późn.zm.) i wynosi 15 w gminach do 20 000 mieszkańców – liczba 
mieszkańców Gminy Osiek wynosi 2484 według stanu na dzień 31marca 2012 r .. Zgodnie z art.13. ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011r Przepisy wprowadzające ustawę-Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz.113 ze zm.) 
podział gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy powinien nastąpić w terminie 15 miesięcy od 
dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. do 1 listopada 2012 r.. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi 
wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec 
kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Zgodnie z przepisami ustawy Kodeks wyborczy, w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest 
jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na 
dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy 
przedstawicielstwa. Jednostkę pomocniczą gminy dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych również 
wtedy, gdy w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu liczba radnych wybieranych w danej jednostce 
pomocniczej byłaby większa niż 1. W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie 
niebędacej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 

W związku z powyższym proponuje się dokonanie zmiany w podziale gminy na okręgi wyborcze polegającej 
na przyłączeniu sołectwa Markocin do sąsiadującego z nim sołectwa Wycinki(obecnie sołectwo Markocin 
połączone jest z sołectwem Jeżewnica , które jest znacznie oddalone) . 

W związku z tym proponuje się następujący podział Gminy Osiek na okręgi wyborcze i wnosi się o jej 
podjęcie: 

Liczba mieszkańców według stanu na dzień 31.03.2012r : 2484 

Liczba radnych : 15 

Norma przedstawicielstwa( liczba mieszkańców : liczba radnych) wynosi : 165,6 

Liczba okręgów wyborczych: 15 

 
Numer 
okręgu 
wyborcze
go 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba 
mieszkańców
 

Ilość 
mandatów
 

Norma (kol.3: 
norma przed.) 

1 2 3 4 5 
1 Sołectwo Bukowiny 148 1 0,89 
2 Sołectwo Jeżewnica 125 1 0,76 
3 Sołectwo Lisówko, 

Sołectwo Cisowy 
128 1 0,77 

4 Część sołectwa Wycinki obejmującą miejscowość Wycinki 196 1 1,18 
5 Część sołectwa Wycinki obejmująca miejscowości Jaszczerz, Okarpiec, 

Wymysłowo 
Sołectwo Markocin 

113 1 0,68 

6 Sołectwo Radogoszcz 137 1 0,83 
7 Część sołectwa Osiek ulice: Wyzwolenia,Rybacka, Na Borku, Olszynka, 

Za Jeziorem, Szkolna 
179 1 1,08 

8 Część sołectwa Osiek ulice :Długa, Krótka, Łąkowa, Polna, Poprzeczna, 
Strażacka, Kwiatowa. 

179 1 1,08 

9 Część sołectwa Osiek ulice: Leśna, Osiedle Dobry Brat, Osiedle Polne 146 1 0,88 
10 Część sołectwa Osiek ulice: Słoneczna, Wczasowa , Partyzantów 195 1 1,18 



Id: EAA25439-4ED8-4BFF-BECA-5297FDF69B2C. Podpisany Strona 2

Kociewskich od nr 1 do nr 58 
11 Część sołectwa Osiek ulice : Zamkowa, Słowiańska, Zielona, 

Partyzantów Kociewskich od nr 59 do końca 
160 1 0,97 

12 Część sołectwa Karszanek obejmująca miejscowości Głuche , Wierzbiny 130 1 0,78 
13 Część sołectwa Karszanek obejmująca miejscowości Karszanek, 

Leśnictwo Karcznia 
213 1 1,29 

14 Sołectwo Kasparus, 
Sołectwo Suchobrzeźnica 

217 1 1,31 

15 Sołectwo Skórzenno 218 1 1,32 


